
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 預かり ４・５歳児

弁当・給食 5歳児 4歳児 3歳児 行 事 予 定 

８ 火   10：50頃 10：50頃 10：50頃 第5２回 令和７年度入園・進級式   

９ 水   11:30 11:30 11:30 短縮保育   

10 木 ○ 〇 14:00 14:00 11:30 はな組・ことり組午後保育開始  

11 金 〇 〇 14:00 14:00 11:30 
PTA役員会９：００～ ☆はなまるアプリテスト配信 

ひまわり号（はな組・ことり組のみ） 

12 土  

13 日  

14 月 〇 〇 14:00 14:00 11:30 身体二測定（５才児）            

15 火 〇 〇 14:00 14:00 11:30 身体二測定（４才児）     

16 水  〇 14:00 14:00 11:30 身体二測定（３才児）            

17 木 〇 〇 13:30 13:30 11:30         家庭訪問 

18 金 〇 〇 14:00 14:00 11:30 リフレッシュサロン 

19 土  

20 日  

21 月 〇 〇 13:30 13:30 11:30 家庭訪問 

22 火 〇 〇 13:30 13:30 11:30 尿検査              家庭訪問 

23 水  〇 14:00 14:00 11:30 （尿検査予備日） 

24 木 〇 〇 14:00 14:00 11:30  

25 金 ○ 〇 14:00 14:00 11:30 保育参観・ＰＴＡ総会 

26 土  

27 日  

28 月 〇 〇 14:00 14:00 11:30  

29 火 昭和の日 

30 水 〇 〇 14:00 14:00 11:30 誕生会 

春の日差しに園庭の花々が咲き揃い、子どもたちの新しいスタートを祝ってくれているようです。 

幼稚園職員一同、お子さんの期待や不安をしっかり受け止めながら、楽しい毎日を過ごせるよう努めてまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。お子様のことでご心配なことや、幼稚園に対しての質問等ありましたら、お気

軽にいつでも園の方にお話しください。 

 

貝塚市立西幼稚園 

ご入園・ご進級おめでとうございます♪ 

○３歳児 ・先生と一緒に過ごす。 

○４歳児 ・先生に親しみをもち、安心して一緒に過ごす。     

〇５歳児 ・新しい環境に慣れ、先生や友だちと一緒に過ごす。 

【４月の目標】 

【登園時間】 早寝早起きをして、生活リズムを整えていきましょう。          

午前８時３０分～８時４５分の間に登園するようにお願いします。 

【降園時間】  歳児により降園時間が違います。左の行事予定表をご確認ください。 

☆家庭訪問について 

玄関先で少しだけお話を伺いたいと思います。（お茶等のご準備は結構です。くれぐれもお気遣いなさらないようにお願いいたし

ます）。お伝えさせていただいた日程でご都合がつかない場合は、担任までお知らせください。 

☆身体二測定について 

４・９・１・３月は、身長・体重の二測定、その他の月は体重測定を行います。 

※ポロシャツ・ズボン・靴下・下着には必ず名前を書いておいてください。わかりやすい目印などを付けてくださっても結構です。 

友だちのものを間違えて着て帰ることがあるかもしれませんので、帰宅後は確認をよろしくお願いします。 

☆移動図書館ひまわり号について・・・４月は１１日（金）です 

貝塚市立図書館から、子どもたちのためにたくさんの絵本や紙芝居を運んできてくれるひまわり号！ほぼ毎月１回、西幼稚園の 

園庭に来てくれます。小さい頃から本に親しむことで、心が豊かに育ち、想像力や好奇心なども育つと言われています。 

４月は、ことり組とはな組のみ貸し出しとなります。うさぎ組は園に慣れてから、ゆっくりと本を選ぶ体験ができるよう、５月よ

り貸し出しを始めます。ご了承の程、よろしくお願いいたします。 

☆リフレッシュサロンについて 

  キンダーカウンセラーの吉川先生が年に8回幼稚園に来てくださります。お子様のこと、保護者の方ご自身のことで 

相談したいことがあれば、お気軽にお申し込みください。お一人につき一時間程度でお願いします。申し込まれる方は、担任まで 

お知らせください。 

☆保育参観・ＰＴＡ総会について 

  詳しくは後日、別紙にてお知らせいたします。 

  

 
 

～５月の主な予定～  ※あくまでも予定ですので、変更する可能性もあります。 

1日（木） 交通安全指導（保護者の方の参加もお願いします） 

１０日（土） 西幼稚園の創立記念日です。                 

1６日（金） 春の散歩（予定 カニ公園周辺） 

２０日（火） 内科健診    

２１日（水） 歯科健診 

  
 
 

 

 

 

 


